



Socialdepartementet
s.remissvar@regeringskansliet.se
med kopia till:
s.fs@regeringskansliet.se

Remiss av promemorian SOU:n Hårdare regler för nya nikotinprodukter, SOU 2021:22, Dnr S2021/02982

Tobaksleverantörsföreningen

Svenska Tobaksleverantörsföreningen är en intresseorganisation bestående av två av Sveriges största tobaksleverantörer; JTI Sweden, med Nordic Snus, samt British American Tobacco (BAT). Svenska Tobaksleverantörsföreningen bevakar branschspecifika områden; exempelvis arbete mot illegal handel med tobak, andra punktskatterelaterade frågor, samt reglering av tobaksprodukter.

Tobaksleverantörsföreningen ståndpunkter

Tobaksleverantörsföreningen vill inledningsvis tacka för inbjudan att lämna remissvar på SOU hårdare regler för nya nikotinprodukter (DNR S2021/02982).

Allt fler nikotinkonsumenter letar idag efter mindre skadliga alternativ än konsumtion genom förbränning av tobak. Industrin har svarat på den nya efterfrågan genom att lansera en rad alternativ som är mindre skadliga än traditionella cigaretter. Rökningen går stadigt nedåt samtidigt som tillgänglig statistik visar att fler väljer e-cigaretter, tobak som värms upp utan förbränning och tobaksfria nikotinportioner.

Tobaksleverantörsföreningen representerar JTI och BAT, två ledande aktörer som producerar nikotinportioner. Tillsammans med Swedish Match och Imperial har branschen på eget initiativ arbetat fram en självreglering i väntan på nationell lagstiftning varför detta initiativ välkommas. Tobaksleverantörsföreningen stödjer överlag den föreslagna lagstiftningen, framförallt när det gäller regleringar som förhindrar minderårigas tillgång och kraven på produktinformation. Det finns dock några områden vi vill lyfta fram där vi gärna skulle vilja se smärre justeringar.

1) Snussubstitut

Vi skulle önska att kommande lagtext undviker begreppet snussubstitut. Produkten bör betraktas som en egen produkt och är en lika intressant produkt för rökare som söker ett substitut som för snusare. Eller för användare av andra användare av tex e-cigaretter som helt vill undvika att utsätta sin omgivning för sin konsumtion av nikotin. Vi ser därför att man istället konsekvent talar om tobaksfria "Nikotinportioner" eller "Nikotinfria portioner" för de portioner som varken innehåller tobak eller nikotin.

2) Smaksättning

Oavsett produktkategori vill vi uppmana till en lagstiftning som baseras på genomarbetade studier och seriös forskning när det gäller smaksättning och eventuella förbud mot smaker. Nya produkter utan tobak saknar "traditionella" smaker och Sverige riskerar att försvåra för rökare som söker andra alternativ ifall man implementerar lagstiftning som bara leder till att mindre ohälsosamma alternativ försvinner från marknaden.

3) Övergångsperioder

Då hållbarheten på många produkter vida överstiger 6 månader skulle vi önska att lagstiftningen utökar övergångsbestämmelser så att de nya kraven träder i kraft 1a juli 2023 istället för 1a januari 2023.

4) Tak för nikotin i nikotinportioner

I den överenskommelse branschen enades om i väntan på lagstiftning ingår även ett nikotintak på 20mg per portion för att undvika att produkter med för hög nikotinhalt lanseras. De stora aktörerna menar att 20mg per portion är tillräckligt för att tillgodose nikotinbehovet för rökare och att det därför är rimligt att begränsa innehållet till denna nivå.

5) Icke-diskriminering

Dagens konsumenter handlar i allt större utsträckning online och vi motsätter oss förslag som i något avseende verkar diskriminerande mot försäljningsställen som säljer produkter via internet.